ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
________  СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

15.04.2025 № 570
пгт. Мартюш

О внесении изменений в постановление Г лавы муниципального образования
«Каменский муниципальный округ Свердловской области» от 04.07.2024

№ 1312 «Об утверждении Положения о порядке проведения мероприятий по
выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на
территории Каменского муниципального округа Свердловской области»

(с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского городского
округа от 29.10.2024 №2327)

В целях реализации полномочий по выявлению правообладателей ранее
учтенных объектов недвижимости, руководствуясь Федеральным законом
от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря
2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ
«О государственной регистрации недвижимости», Приказом Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 28.04.2021
№ П/0179 «Об установлении порядка проведения осмотра здания, сооружения
или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по
выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, формы
акта осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при
выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости»,
руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке проведения мероприятий по выявлению
правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории
Каменского муниципального округа Свердловской области, утвержденное
постановлением Главы Каменского муниципального округа Свердловской
области от 04.07.2024 № 1312 (с изменениями, внесенными постановлением
Главы Каменского муниципального округа Свердловской области от 29.10.2024
№ 2327) (далее -  Положение), следующие изменения:

2

1) пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1 Выявление правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости

и направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для
внесения в Единый государственный реестр недвижимости на территории
Каменского муниципального округа Свердловской области осуществляет
отраслевой (функциональный) орган Администрации Каменского
муниципального округа Свердловской области - Комитет по управлению
муниципальным имуществом Администрации Каменского муниципального
округа Свердловской области (далее -  уполномоченный орган)».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя отраслевого (функционального) органа Администрации
Каменского муниципального округа Свердловской области - Комитет
по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского
муниципального округа Свердловской области М.И. Самохину.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Пламя»
и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального
образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области»
(https://www.kamensk-adm.i

Г лава муниципального окр А.Ю. Кошкаров

https://www.kamensk-adm.i